Tepung N715 08. 202.

## «Об утверждении временных санитарно-эпидемиологических требований

## по недопущению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) в общественных приемных министерств и ведомств Кыргызской Республики»

В целях недопущения дальнейшего распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019), снижения рисков в связи с продолжающейся угрозой ее завоза (заноса) и распространения на территории Кыргызской Республики и в связи с поэтапным возобновлением экономической деятельности на территории Кыргызской Республики, руководствуясь постановлениями Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении актов в области общественного здравоохранения» от 11 апреля 2016 года № 201, «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения короновирусной инфекции (COVID-2019)» от 11 мая 2020 года № 244 и во исполнение протокольного поручения оперативного штаба по борьбе с распространением коронавирусной инфекции и ликвидации ее последствий на территории Кыргызской от 21,22 августа 2020 года № 92

## Приказываю:

- 1. Утвердить:
  - 1.1. временные санитарно-эпидемиологические требования по недопущению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) в общественных приемных министерств и ведомств Кыргызской Республики (Приложение 1).
- 2. опубликовать утвержденные санитарно-эпидемиологические требования на официальном сайте M3 КР.
- 3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя министра Н.Т. Усенбаева.

Министр

